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KARTA BEZPIECZEŃSTWA SUBSTANCJI  
Numer: 30/2021  

Data aktualizacji:  
25.03.2021  

Nazwa zagrożenia  

 

Pararozanilina Numer WE: 209-321-2, Numer CAS: 569-61-9 
RODZAJ ZAGROŻENIA PIKTOGRAMY OSTRZEGAWCZE 

 

H350: Może powodować raka.  
 

 
WYMAGANE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ  

        
Nosić gogle ochronne lub 
osłonę twarzy  

Nosić rękawice ochronne, 
Nitrylowe  

Nosić odzież ochronną  Nosić obuwie 
ochronne  

Gdy tworzą się pyły - nosić aparat 
oddechowy z filtrem cząsteczek 
stałych (EN 143) 

ZASADY POSTĘPOWANIA Z SUBSTANCJĄ  
Magazynowanie: Należy przechowywać zgodnie z miejscowymi przepisami. Przechowywać w oryginalnym 
opakowaniu, z dala od promieni słonecznych; w suchym, chłodnym i dobrze wentylowanym pomieszczeniu; z 
dala od niezgodnych materiałów, napojów i jedzenia. Przechowywać pod zamknięciem. Pojemnik powinien 
pozostać zamknięty i szczelny aż do czasu użycia. Pojemniki, które zostały otwarte muszą być ponownie 
uszczelnione i przechowywane w położeniu pionowym aby nie dopuścić do wycieku substancji. Nie 
przechowywać w nieoznakowanych pojemnikach. Używać odpowiednich pojemników zapobiegających skażeniu 
środowiska. 

PIERWSZA POMOC  
Kontakt z okiem - Natychmiast przepłukać oczy dużą ilością wody, od czasu do czasu podnosząc górna i dolna 
powiekę. Usunąć szkła kontaktowe jeżeli są. Zasięgnąć porady lekarskiej, jeśli pojawi się podrażnienie. 
Kontakt przez drogi oddechowe - Bezzwłocznie zasięgnąć porady medycznej. Wynieść narażoną osobę na świeże 
powietrze. Jeśli podejrzewa się, że opary wciąż są obecne ratownik powinien założyć właściwą maskę lub 
oddechowy aparat izolacyjny. Zapewnić osobie ciepło i spokój. Jeżeli osoba nie oddycha, oddycha nieregularnie 
lub gdy oddychanie ustało, wykwalifikowany personel powinien wykonać sztuczne oddychanie lub podać tlen. 
Może być niebezpiecznym dla osoby udzielającej sztucznego oddychania usta usta. W przypadku utraty 
przytomności, należy ułożyć w pozycji bocznej ustalonej i natychmiast wezwać pomoc medyczną. Zapewnić 
otwartą wentylację. Rozluźnić ciasną odzież, na przykład kołnierz, krawat lub pasek. W razie wdychania 
produktów rozkładu powstających podczas pożaru, wystąpienie objawów może być opóźnione. Narażona osoba 
może wymagać nadzoru lekarskiego przez 48 godzin. 
Kontakt przez przewód pokarmowy - Bezzwłocznie zasięgnąć porady medycznej. Przemyć usta wodą. Wynieść 
narażoną osobę na świeże powietrze. Zapewnić osobie ciepło i spokój. Jeżeli materiał został połknięty a narażona 
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osoba jest przytomna, należy podać do wypicia małą ilość wody. Przerwać, jeżeli narażona osoba ma mdłości, 
ponieważ wymioty mogą być niebezpieczne. Nie wywoływać wymiotów, jeśli nie jest to zalecane przez personel 
medyczny. W przypadku wystąpienia wymiotów, głowa powinna być utrzymywana nisko, tak aby wymiociny nie 
dostały się do płuc. Nigdy nie podawać niczego doustnie osobie nieprzytomnej. W przypadku utraty 
przytomności, należy ułożyć w pozycji bocznej ustalonej i natychmiast wezwać pomoc medyczną. Rozluźnić ciasną 
odzież, na przykład kołnierz, krawat lub pasek. 
Kontakt ze skórą - Spłukać skażoną skórę dużą ilością wody. Zdjąć skażoną odzież i buty. Należy kontynuować 
płukanie przez co najmniej 10 minut. Zasięgnąć porady medycznej. 
 
Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się 
odpowiednio przeszkolonym. Jeśli podejrzewa się, że opary wciąż są obecne ratownik powinien założyć właściwą 
maskę lub oddechowy aparat izolacyjny. Może być niebezpiecznym dla osoby udzielającej sztucznego oddychania 
usta usta. Należy dokładnie zmyć zanieczyszczone ubranie wodą przed jego zdjęciem lub założyć rękawice. 

BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE  
Środki Gaśnicze: Środki gaśnicze należy dostosować do otoczenia. Brak specyficznego zagrożenia pożarowego lub 
wybuchowego.  

BEZPIECZEŃSTWO ŚRODOWISKOWE  
Należy unikać kontaktu materiału z glebą, ciekami wodnymi, drenami i kanalizacją. Należy poinformować 
odpowiednie władze, w przypadku kiedy produkt spowodował zanieczyszczenie środowiska (ścieków, cieków 
wodnych, gleby lub powietrza). Wynieść pojemniki z obszaru rozlania. Wessać lub zebrać materiał i umieścić w 
oznakowanym pojemniku. Utylizować w licencjonowanym przedsiębiorstwie utylizacji odpadów. 

Sporządziła: Justyna Dubaj 
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